[bookmark: _GoBack]28.03.2023 г.  № 187
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 24.11.2020 Г. № 790 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БОХАНСКИЙ
РАЙОН» НА 2021-2025 ГОДЫ»»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» от  17.10.2014 г. № 874 «Об утверждении порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования «Боханский район», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» от 24.11.2020 г. № 790 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Боханский район» на 2021-2025 годы»»:
1.1. Раздел 4. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра Боханского муниципального района
Е.Б. Рогулькин

Подготовил:

Консультант по работе с общественными
организациями и объединениями                                                  Л.И. Маленьких

Согласовано:

Руководитель аппарата                                                                  М.В. Вахрамеева

И.о. начальника финансового управления                                       Ф.И. Хабадаев

Начальник экономического отдела                                              П.А. Халмашкеев

Главный специалист юрист                                                                И.А. Забанова

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Боханский район»
от «___» марта 2023 г. № ___

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	  N
 п/п
	Цели, задачи,
мероприятия
Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	  Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства,
  всего
	В том числе

	 ФБ

	 ОБ

	 МБ
	Внебюджетные
  средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Поддержка СОНКО в муниципальном образовании «Боханский район»

	Всего по цели 1
	Поддержка СОНКО в муниципальном образовании «Боханский район»
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	1 500,00

	1 500,00

	Экономический отдел.

	2021 год
	300,00

	300,00

	2022 год
	300,00

	300,00

	2023 год
	300,00

	300,00

	2024 год
	300,00

	300,00

	2025 год
	300,00

	300,00

	1.1.
	Задача 1.1. Оказание финансовой поддержки СОНКО с целью развития механизмов предоставления социальных услуг населению и решения социально-экономических проблем Боханского района.

	Мероприятие 1.1 .1
	Организация, проведение конкурса и перечисление субсидий на предоставление финансовой поддержки СОНКО
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	1 380,00

	1 380,00

	Экономический отдел

	2021 год
	270,00

	270,00

	2022 год
	270,00

	270,00

	2023 год
	300,00

	300,00

	2024 год
	270,00

	270,00

	2025 год
	270,00

	270,00

	Мероприятие 1.1.2
	Оказание содействия увеличению активности НКО Боханского района, а также возмещение затрат на регистрацию НКО
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	48,00

	48,00

	Экономический отдел

	2021 год
	12,00

	12,00

	2022 год
	12,00

	12,00

	2023 год
	0,00

	0,00

	2024 год
	12,00

	12,00

	2025 год
	12,00

	12,00

	Мероприятие 1.1.3
	Размещение информации и издание информационных материалов о СОНКО Боханского района
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	0,00

	0,00

	Экономический отдел

	2021 год
	0,00

	0,00

	2022 год
	0,00

	0,00

	2023 год
	0,00

	0,00

	2024 год
	0,00

	0,00

	2025 год
	0,00

	0,00

	1.2.
	Задача 1.2. Обучение и переквалификация специалистов, с целью увеличения профессиональной компетенции  СОНКО

	Мероприятие 1.2.1
	Районный семинар - совещание по обучению НКО написанию грантов
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	16,00

	16,00

	Экономический отдел

	2021 год
	4,00

	4,00

	2022 год
	4,00

	4,00

	2023 год
	0,00

	0,00

	2024 год
	4,00

	4,00

	2025 год
	4,00

	4,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2.2
	Организация проведения конкурсов на лучшего добровольца и благотворителя Боханского района
	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	24,00

	24,00

	Экономический отдел

	2021 год
	6,00

	6,00

	2022 год
	6,00

	6,00

	2023 год
	0,00

	0,00

	2024 год
	6,00

	6,00

	2025 год
	6,00

	6,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2.3
	Обучение и повышение квалификации сотрудников муниципального образования, ответственных за привлечение инвестиций и развитие СОНКО

	2021-2025
Годы, в т.ч.
	32,00

	32,00

	Экономический отдел

	2021 год
	8,00

	8,00

	2022 год
	8,00

	8,00

	2023 год
	0,00

	0,00

	2024 год
	8,00

	8,00

	2025 год
	8,00

	8,00

	Всего по
Программе

	2021 - 2025 годы, в т.ч.
	1 500,00

	1 500,00

	2021 год
	300,00

	300,00

	2022 год
	300,00

	300,00

	2023 год
	300,00

	300,00

	2024 год
	300,00

	300,00

	2025 год
	300,00

	300,00

[bookmark: Par381]